
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

28.11.2024                                                                                                        № 3891 

 

 

О присвоении адресов жилым помещениям – квартирам, 

расположенным в доме 9 по улице Полярные Зори                      

в городе Мурманске 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221,  

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Присвоить жилым помещениям – квартирам, расположенным              

в доме 9 по улице Полярные Зори в городе Мурманске, адреса согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Комитету территориального развития и строительства администрации 

города Мурманска (Бублева И.О.) внести настоящее постановление в 

государственный адресный реестр в течение трех рабочих дней со дня его 

подписания. 

3. Отделу  информационно-технического  обеспечения  и  защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Мурманска                                                                И.Н. Лебедев 

 
 



2 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 28.11.2024 № 3891 

 

Перечень адресов жилых помещений – квартир, расположенных      

в доме 9 по улице Полярные Зори в городе Мурманске 

 

№ 

п/п 
Кадастровый номер Адрес 

 

1 2 3 

1 51:20:0002125:1042 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 1 

2 51:20:0002125:1043 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 2 

3 51:20:0002125:1044 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 3 

4 51:20:0002125:1045 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 4 

5 51:20:0002125:1057 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 5 

6 51:20:0002125:1056 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 6 

7 51:20:0002125:1058 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 7 

8 51:20:0002125:1059 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 8 

9 51:20:0002125:1070 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 9 

10 51:20:0002125:1071 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 10 

11 51:20:0002021:2736 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 10 а 

12 51:20:0002125:1072 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 11 



3 

1 2 3 

13 51:20:0002125:1073 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 12 

14 51:20:0002125:1084 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 13 

15 51:20:0002125:1085 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 14 

16 51:20:0002125:1086 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 15 

17 51:20:0002125:1087 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 16 

18 51:20:0002125:1098 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 17 

19 51:20:0002125:1099 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 18 

20 51:20:0002125:1100 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 19 

21 51:20:0002125:1101 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 20 

22 51:20:0002125:1046 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 21 

23 51:20:0002125:1047 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 22 

24 51:20:0002125:1048 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 23 

25 51:20:0002125:1060 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 24 

26 51:20:0002125:1061 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 25 

27 51:20:0002125:1062 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 26 

28 51:20:0002125:1074 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 27 



4 

1 2 3 

29 51:20:0002125:1075 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 28 

30 51:20:0002125:1076 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 29 

31 51:20:0002125:1088 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 30 

32 51:20:0002125:1089 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 31 

33 51:20:0002125:1090 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 32 

34 51:20:0002125:1102 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 33 

35 51:20:0002125:1103 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 34 

36 51:20:0002125:1104 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 35 

37 51:20:0002125:1049 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 36 

38 51:20:0002125:1050 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 37 

39 51:20:0002125:1051 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 38 

40 51:20:0002125:1063 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 39 

41 51:20:0002125:1064 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 40 

42 51:20:0002125:1065 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,   

дом 9, квартира 41 

43 51:20:0002125:1077 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 42 

44 51:20:0002125:1078 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 43 



5 

1 2 3 

45 51:20:0002125:1079 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 44 

46 51:20:0002125:1091 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 45 

47 51:20:0002125:1092 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 46 

48 51:20:0002125:1093 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 47 

49 51:20:0002125:1105 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 48 

50 51:20:0002125:1106 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 49 

51 51:20:0002125:1107 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 50 

52 51:20:0002125:1052 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 51 

53 51:20:0002125:1053 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 52 

54 51:20:0002125:1054 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 53 

55 51:20:0002125:1055 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 54 

56 51:20:0002125:1066 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 55 

57 51:20:0002125:1067 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 56 

58 51:20:0002125:1068 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 57 

59 51:20:0002125:1069 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 58 

60 51:20:0002125:1080 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 59 



6 

1 2 3 

61 51:20:0002125:1081 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 60 

62 51:20:0002125:1082 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 61 

63 51:20:0002125:1083 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 62 

64 51:20:0002125:1094 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 63 

65 51:20:0002125:1095 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 64 

66 51:20:0002125:1096 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 65 

67 51:20:0002125:1097 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 66 

68 51:20:0002125:1108 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 67 

69 51:20:0002125:1109 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 68 

70 51:20:0002125:1110 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 69 

71 51:20:0002125:1111 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ 

город Мурманск, город Мурманск, улица Полярные Зори,  

дом 9, квартира 70 

 

 

___________________________________ 


